
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 марта 2017 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 646 
 

 
 

Об утверждении программы 

дорожных работ в Зеленодольском 

муниципальном районе на 2017 год 

 

 В целях приведения дорожной сети в Зеленодольском муниципальном 

районе в нормативное состояние, Исполнительный комитет Зеленодольского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Программу дорожных работ в Зеленодольском 

муниципальном районе на 2017 год согласно приложению. 

2. Действие настоящего постановления распространить на 

правоотношения, вступающие в силу с 1 января 2017 года. 

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ аппарата 

Совета ЗМР Коршунову А.Н. разместить настоящее постановление на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района Р.О. Котельникова. 

 

 

Руководитель                                                                                    А.Х. Сахибуллин 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


Приложение  к постановлению 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района 

От 24.03.2017 № 646 
 

Программа дорожных работ в Зеленодольском муниципальном районе на 2017 год 

 
№ 

п/п 
Наименование объекта 

Мощность 

кв.м 
тыс. рублей 

1 2 3 4 

1. Ямочный ремонт в г. Зеленодольск до 5 м2 900 797 680 

2. Ремонт картами (пгт. Васильево, с. Осиново, пгт. Нижние 

Вязовые) 

6000 3 930 330 

3. Тротуар ул. Столичная 1669,6 3 137 749 

4. Тротуар ул. Засорина 174 350 808 

5. Тротуар ул. Татарстан 1010 1 446 391 

6. Тротуар ул. Проспект Строителей 1286 2 031 376 

7. Тротуар ул. Гайдара 660 1 858 111 

8. Остановочный пункт "Депо" (левая сторона) 95 149 158 

9 Остановочный пункт "Депо" (правая сторона) 183 326 583 

10. Островок безопасности ул. Карла Маркса 6 17 177 

11. Подходы к пешеходному переходу ул. Карла Маркса 6 12 094 

12. Подходы к пешеходному переходу ул. Октябрьская 16 32 261 

13. Ул. Зеленая 1080 1 380 886 

14. Ул. Центральная 1047 1 381 767 

15. Парковка на ул. Столичная 240 352 672 

16. Ул. Комарова д. 15 464 322 116 

17. Ул. Тургенева д. 2 1042 710 171 

18. Ул. Проспект Строителей д. 9 2126 1 402 071 

19. Ул. Столичная д. 7 734 505 252 

20. Ул. Засорина д. 22 466 315 219 

21. Ул. Столичная д. 11 950 659 502 

22. Ул. Северная д. 3 735 504 255 

23. Парк на ул. Гоголя 6371 8 999 071 

24. Ул. Рогачева д. 21 981 2 102 785 

25. Обслуживание светофорных объектов  229 494 

26. Дорожная разметка  2 999 999 

27. Ул. Украинская д. 7а 471 1 045 022 

28. Павильон ожидания общественного транспорта 2 шт 100 000 

 Всего по плану МДФ на 2017 год  37 100 000 

29. Ул. Ленина д. 33 424 941 749 

30. Ул. Рогачева д. 1 418 948 437 

31. ул. К. Маркса д. 50 500 1 099 279 

32. Ул. Королева д. 6А 1422 3 108 399 

33. Ул. Фрунзе д. 12 448 1 043 809 

34. Ул. Энгельса д. 13 558 1 184 506 

35. Ул. Столичная д. 9 307 737 574 

36. Ул. Степная 880 765 747 

37. Ремонт картами г. Зеленодольск 270 479 180 

Всего (50% от остатков средств муниципальных дорожных 

фондов, поступивших в 2014 – 2016 годах): 

 10 308 680 



 
 

Мероприятия по БДД (50% от остатков средств муниципальных дорожных фондов, 

поступивших в 2014 – 2016 годах): 

1. Тротуар к СОШ №4 2080 3 978 202 

2. Искусственные дорожные неровности 6 шт. 246 088 

3. Оборудование пешеходных переходов (типовое решение 

2Б) 

2 шт. 500 000 

4. Устройство пешеходных ограждений 140 м. 240 000 

5. Тротуар ул. Чапаева 1800 3 678 933 

6. Закупка дорожных знаков и стоек  1 665 457,79 

Всего по мероприятиям БДД  10 308 680,40 


